受講者募集





矢橋 徹 / 矢橋徹建築設計事務所 代表

1981 年 熊木県生まれ

2003 年 日本文理大学工学部建築学科 卒業 2005 年 UID 一級建築土事務所 勤務

 2002 年
 日本建築学会 設計競技 仕作・タジマ奨励賞

 2014 年
 ~ 2019 年
 ARTPI.AZA U_40 建築家展 出展

 2016 年
 ミラノデザインウィーク 出展

 2018 年
 GOODDESIGN 賞 2016 金賞 ※熊本の建築家有志として

 2018 年
 OITA DESIGN POWER 2018 in OPAM 出展

 2019 年
 第24 回 くまもとアートボリス推進賞 選賞

 2020 年
 IDA design award 19 (USA) HonorableMention、鉄賞

 2020 年
 第31 同 くまもと景観賞 奨励賞

主催:熊本県立大学 企画:熊本県立大学 環境共生学部 環境共生学科 居住環境学専攻 高橋研究室 本件に関するお問い合せ先:〒862-8502 熊本市東区月出3丁目1番100号 熊本県立大学 地域連携政策センター TEL086-321-6612 Mail:renkei-c@pu-kumameto.ac.jp

令和2年度(2020年度)熊本県立大学オンライン公開講演会 建築家 矢橋 徹 講演会 受講者募集要項

熊本県立大学では、教員等がその専門性を生かした講座を開講することにより、県民の 方々の生涯学習ニーズや、行政・企業等の職員研修のニーズにお応えする公開講座・公開 講演会を毎年実施しています。

今年度は新型コロナウィルス感染予防対策のため、オンラインでの公開講座・公開講演 会を開催します。

熊本在住で活躍中の若手建築家である矢橋徹氏をお迎えし、「竹木場の回廊」「豊後高田の家」「オモケンパーク」「池上の家」といった実際の建築作品を通して、熊本の未来を感じられる講演をいただきました。

講師

矢橋 徹(やばし とおる)氏



矢橋徹建築設計事務所 代表·一級建築士

1981 年 熊本県生まれ

2003年 日本文理大学工学部建築学科 卒業

2005年 UID 一級建築士事務所 勤務

2008年 森繁建築研究所 勤務

2013年 矢橋徹建築設計事務所 設立

2020年 崇城大学工学部建築学科 非常勤講師

2002 年 日本建築学会 設計競技 佳作・タジマ奨励賞

2016 年 GOODDESIGN 賞 2016 金賞 ※熊本の建築家有志として

2019 年 第 24 回 くまもとアートポリス推進賞 選賞

2020年 IDA design award 19 (USA) HonorableMention、銀賞

第31回 くまもと景観賞 奨励賞 日本空間デザイン賞 2020 銀賞

受講料 無料

受講方法

Microsoft Teams を利用したオンデマンド受講。

期間中は何時でも、どこでも、何度でも視聴できます。

受講決定した方には、後日受講決定通知書と共に、

本学のユーザーID、パスワード、Microsoft Teams の使い方マニュアルをお渡しします。

受講要件

- ① 受講規約 (HP上に公開) に同意すること。
- ② 高校生以上であること。
- ③ 個人のメールアドレスを有し、メールの送受信を日本語でできること。

なお、メールアドレスは資料の添付も行いますので、携帯 電話専用メールではなく、PC等で使用するアドレスでお 願いします。

- ④ パソコン、タブレットを用いて、Youtube 等で配信される 動画を1時間30分程度、支障なく継続視聴できること。
- * 機器の貸与はありません。
- * インターネット回線を使用します。回線の契約内容によって はデータ通信量制限などがありますのでご注意ください。
- * 光回線等のご利用をお勧めします。

受講に必要な環境について

受講用端末 :パソコン/タブレット

(Windows8.1 以降、MAC OSX 10.11 以降)

インターネット:固定回線/モバイル回線

定員 先着100名

申込方法

熊本県立大学 HP の募集ページに掲載する応募 フォームからお申込ください。

熊本県立大学 HP >

ご案内・参加者募集 > CPD プログラム・各種公開講座



申込締切 今和3年(2021年)3月7日(日)

受講決定通知 令和3年(2021年)3月17日(水)までに発送

* 受講決定通知書およびユーザーID は登録いただいた住所に郵送

* パスワード、使い方マニュアルは登録メールアドレスへ送信

問合せ先

熊本県立大学 地域連携政策センター

電話 096-321-6612

E-mail kendai-cpd@pu-kumamoto.ac.jp

担当 渡邉 木村



